ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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2025

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2024

10,467,406.93
11,938.71

0.00
0.00
0.00
9,722.42

0.00

10,489, 068.06

0.00
0.00

24,549,279.22
29,609,039.62
245,726.63

-29,540,086.75

0.00
0.00

0.00

24,863,958.72

1,286,803.75
30,537.97

0.00
0.00
0.00
9,722.42

0.00

1,327,064.14

0.00
0.00

24,549,279.22
29,609,039.62
245,726.63

-29,226,226.06

0.00
0.00

0.00

25,177,819.41

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

T{TULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO........c0. cesesescsascasannsan

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2025

2024

578,252.66
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

578,252.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

578,252.66

1,145,737.93

0.00
1,145,737.93
0.00

1,030,258.58
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,030,258.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,030,258.58

1,145,737.93

0.00
1,145,737.93
0.00



TOTAL DEL ACTIVO...
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO....... STRssRRTE TS
35,353,026.78 26,504,883.55 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

7 T
MTRA. PRECILIP‘\IA DURAN LOPEZ C.P.\\ﬁisslx LIMA CASTELAN
RECTORA DE LA UIEPCH DIRECTORA DE INISTRACION Y FINANZAS

LIC. CHRISTIAN RE#&GIO ACOSTA MIRON
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL
PRESUPUESTAL
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33,629,036.19

9,300,249.15

24,328,787.04

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

34,774,774.12

35,353,026.78

24,328,887.04

-456,552.39

24,785,439.43

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

25,474,624.97

26,504,883.55



