UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	10,467,406.93	1,286,803.75	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	578,252.66	1,030,258.58
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	11,938.71	30,537.97	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	9,722.42	9,722.42	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
	0.00		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	10,489,068.06	1,327,064.14			
	10,103,000.00	2,02.,001.	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	578,252.66	1,030,258.58
ACTIVO NO CIRCULANTE					
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
THERETONES EININGIEDAS A LARCO DIAZO	0.00	0.00			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	24,549,279.22	24,549,279.22	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	24, 349, 279.22	24, 349, 279.22	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	29,609,039.62	29,609,039.62	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	245,726.63	245,726.63	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	-29,540,086.75	-29,226,226.06	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-29,540,086.75	-29,220,220.00	PROVISIONES A LIARGO PLIMA		
ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS		0.00	TOTAL DE FASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	578,252.66	1,030,258.58
ACTIVOS NO CIRCULANTES		0.00	TOTAL DEL PASIVO	370,232.00	1,030,230.30
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	MAGTENDA DÚDITCA / DAMDIMONTO		
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	24,863,958.72	25,177,819.41	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,145,737.93	1,145,737.93
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	1,145,737.93	1,145,737.93
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
			PÚBLICA/PATRIMONIO		- • • •

UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-CHILCHOTLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	33,629,036.19	24,328,887.04
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	9,300,249.15	-456,552.39
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	24,328,787.04	24,785,439.43
			REVALÚOS	0.00	0.00
		,	RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	0.00	0.00
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	0.00	0.00
			MONETARIOS		
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	34,774,774.12	25,474,624.97
TOTAL DEL ACTIVO	35,353,026.78	26,504,883.55	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	35,353,026.78	26,504,883.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. PRECILIANA DURAN LÓPEZ RECTORA DE LA UIEPCH C.P. VANESSA LIMA CASTELÁN

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. CHRISTIAN RE UGIO ACOSTA MIRÓN

JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL

PRESUPUESTAL

Página 2 de 2